

PROTOKÓŁ NR 12/14
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PROMOCJI POWIATU
z dnia 22 kwietnia 2014 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 9.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 11.10

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman po powitaniu gości zaproszonych oraz Radnych stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji (7 Radnych obecnych) i zapytała czy są uwagi do porządku obrad Komisji (porządek obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu). Uwag nie zgłoszono zatem poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2013.
4. Informacja Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa za 2013 rok.
5. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2013 rok.
6. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w 2013 roku.
7. Sprawozdanie z działalności PCPR w Wałbrzychu za 2013 rok.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla powiatu wałbrzyskiego.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wałbrzyskim na lata 2014-2020.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna z siedzibą w Wałbrzychu.
11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z póź. zm.) za rok 2013.
12. Informacja dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2013 roku.
13. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych).

Ad. 2

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych) został przyjęty protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 3

Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu Bożena Jażdżyk omówiła szczegółowo *Informację o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2013* (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Powiedziała, że mimo istotnych braków kadrowych oraz wzrostu liczby spraw, wyniki Prokuratury w 2013 roku są lepsze niż w roku 2012. Odnotowano głównie wzrost spraw zawieszonych – tj. m.in. uchylanie się od płacenia alimentów. Wzrosła również liczba spraw z tytułu przemocy w rodzinie. W związku z powyższym problemem zostały utworzone tzw. zespoły interdyscyplinarne, na których posiedzenia oddelegowany jest jeden z prokuratorów. Uniewinnienia są na tym samym poziomie co w roku 2012, jednak przy większej ilości aktów oskarżenia.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta przez aklamację (7 radnych obecnych na sali).

Ad. 4

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Sylwester Nowak przedstawił *Informację Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa za 2013 rok* (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Powiedział, że w roku 2013 została ograniczona przestępczość oraz wypadki w ruchu drogowym. Zatrzymania na gorącym uczynku są na tym samym poziomie, co w 2012 roku. Zwrócił uwagę na kwestię zabezpieczania imprez masowych. Nawiązał do aktualnie pojawiającej się informacji w mediach publicznych na temat tzw. biedaszybów. Powiedział, że sytuacja jest opanowana.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Radny Kamil Orpel w odniesieniu do tematu dot. nielegalnego wydobycia węgla zapytał czy w ciągu roku liczba odnotowanych przypadków wzrosła czy spadła. Nawiązał ponadto do kwestii związanej w wykupowaniem dodatkowych patroli policji, zapytał jak przedstawia się sytuacja dla poszczególnych gmin powiatu wałbrzyskiego.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Sylwester Nowak wyjaśnił, że większość szybów nielegalnie wykopanych jest już zlikwidowana, a podejmowane próby są niemalże natychmiast udaremniane. Odpowiadając na kwestię dotyczącą wykupowania przez gminy dodatkowych patroli policyjnych powiedział, że w roku 2013 takie patrole wykupiła Gmina Jedlina-Zdrój i Gmina Szczawno-Zdrój – która najwięcej wykupiła takich służb.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przybliżenie kwestii przestępstw narkotykowych i ich wykrywalności. Zapytał dlaczego tych

przestępstw jest więcej niż w roku 2012. Zapytał ponadto jak wyglądają przyjęcia kandydatów do służby w policji, czy nadal są wakaty.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Sylwester Nowak odpowiedział, że wakatów w wałbrzyskiej policji zostało niewiele, bo ok. 5%. Dodał, że nowo zatrudnieni policjanci przebywają obecnie w szkołach policji. Wyjaśnił, że przestępstw narkotykowych w omawianej informacji wykazano więcej, ponieważ jednocześnie wzrosła ich wykrywalność.

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta przez aklamację (7 radnych obecnych na sali).

Ad. 5

Zastępca Komendanta Miejskie Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka omówił stan bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2013 rok (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Powiedział, że w roku 2013 odnotowano 1795 interwencji, tzn. mniej niż w roku 2012. Najwięcej interwencji było na terenie gminy Wałbrzych, najmniej w gminie Jedlina-Zdrój. Poinformował, że podczas jednej interwencji maksymalnie można wysłać 21 funkcjonariuszy i 8 samochodów. Omówił wyposażenie techniczne jednostek OSP, poruszył kwestię przeprowadzanych szkoleń pożarniczych oraz stan pojazdów KM PSP w Wałbrzychu. Powiedział ponadto, że w roku 2013 w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu zatrudnione były 133 osoby, było zaś 135 etatów. Przedstawił również kwestię większych przedsięwzięć zrealizowanych w 2013 roku, omówił działalność kontrolno-gospodarczą wałbrzyskiej straży pożarnej oraz przedstawił najważniejsze zamierzenia na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński zapytał czym spowodowane były 102 interwencje w Czarnym Borze.

Zastępca Komendanta Miejskie Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka wyjaśnił, że statystyka interwencji często wynika z ilości ludności i powierzchni gminy. Dodał, że jeżeli nie występują anomalie pogodowe, to na danym terenie interwencje przedstawiają się na podobnym poziomie. Zaznaczył, że jednostki wyjeżdżają do każdej zgłoszonej interwencji.

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta przez aklamację (7 radnych obecnych na sali).

Ad. 6

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk przedstawiła *Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w 2013 roku* (stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Zwróciła uwagę na nadal występujący problem z dopalaczami. Zapelowała o zgłaszanie wszelkich zauważonych przypadków związanych ze sprzedażą nielegalnych środków odurzających. Powiedziała, że to nieudolnie skonstruowane przepisy prawa umożliwiają wprowadzanie do obrotu dopalaczy.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta przez aklamację (7 radnych obecnych na sali).

Przerwa od godz. 10.07 do godz. 10.15

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił *Sprawozdanie z działalności PCPR w Wałbrzychu za 2013 rok* (stanowi zał. Nr 8 do protokołu). Powiedział, że w roku 2013 Sąd wydał ponad 70 postanowień o umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej – wszystkie postanowienia motywowane były zagrożeniem zdrowia i życia dziecka. Poruszył problem związany z nadmiarem dzieci w placówkach oraz powiedział o otrzymywanych monitach od Wojewody o uregulowanie tej kwestii. Wyjaśnił, że celu dokonania standaryzacji w Domu Dziecka „Catharina” konieczna jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mieroszów, aby umożliwić przekształcenie tego obiektu jako budynek wielorodzinny. Dodał, że wówczas możliwe będzie utworzenie czterech placówek opiekuńczo-wychowawczych, do 14 wychowanków. W ten sposób zostałyby osiągnięta standaryzacja. Powiedział, że podobne działania zostaną podjęte dla Domu Dziecka w Jedlinie-Zdrój. Wyjaśnił, że dla dużego budynku zostanie zmieniona jedynie decyzja Wojewody o ilości dzieci w placówce, zaś w kolejnej ustalona będzie liczba do 14 wychowanków, w trzeciej – do 12 wychowanków.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa poinformował członków komisji o otrzymanej negatywnej odpowiedzi od Wojewody dotyczącej propozycji standaryzacji dla Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle. Powiedział, że w związku z powyższą sytuacją uda się do Wojewody na spotkanie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję i jednocześnie poprosiła Starostę o poinformowanie członków komisji o efektach przeprowadzonych rozmów z panem Wojewodą.

Radna Urszula Drozdowska zapytała czy Dom Dziecka w Jedlinie-Zdrój jest już dostosowany technicznie do standaryzacji i jak przedstawiają się koszty tych działań.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak wyjaśnił: „Mówiąc o przekształceniu organizacyjnym, mamy na myśli to, że w tych nieruchomościach w Jedlinie-Zdrój stan osobowy na dzień bieżący wynosi 46 wychowanków, w związku z czym ich ogólna liczba nie uległaby zmianie w tych obiektach, w których obecnie przebywają”. Powiedział, że poczynione zostaną starania o pozyskanie od Wojewody dofinansowania. W chwili obecnej nie ma dodatkowych środków na dostosowanie techniczne tych obiektów. Przypomniał, że teoretycznie powinny być zajęte wszystkie 3 budynki placówki w Jedlinie-Zdrój, jednak obecnie część wychowanków przebywa poza placówką ze względu np. na typ szkoły jaki kończą, stąd też przebywają w placówce rotacyjnie.

Więcej uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (7 radnych obecnych).

Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił materiał dotyczący *Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla powiatu wałbrzyskiego* (stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (7 radnych obecnych).

Ad. 9

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wałbrzyskim na lata 2014-2020. Wyjaśnił, że głównymi priorytetami omawianej Strategii są osoby niepełnosprawne, dziecko i rodzina (stanowi zał. Nr 10 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wałbrzyskim na lata 2014-2020.

W wyniku głosowania 7 za, o przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. 10

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna z siedzibą w Wałbrzychu (stanowi zał. Nr 11 do protokołu). Następnie otworzyła dyskusję.

Prezes Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska Krzysztof Urbański przybliżył kwestię utworzonego Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu. Powiedział, że głównym zadaniem Lokalnej Organizacji Turystycznej Aglomeracja Wałbrzyska jest realizacja celów strategicznych w obszarze turystyki, zawartych w Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej. Obecnie LOT liczy ok. 20 podmiotów. Głównym celem jest zwiększenie liczby turystów odwiedzających teren oddziaływania Stowarzyszenia i działanie na rzecz wzrostu wpływów z turystyki. Stowarzyszenie w roku bieżącym złożyło już dwa wnioski o dofinansowanie. W nawiązaniu do kosztów jakie powiat musiałby ponieść w związku z jego przystąpieniem do Stowarzyszenia wyjaśnił, że kwestie te reguluje Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 5 grudnia 2012 roku. Uchwała reguluje wysokość rocznej składki członkowskiej dla członków zwyczajnych będących członkami samorządu terytorialnego: do 10.000 mieszkańców: 3 tys. zł, od 10.000 do 20.000 mieszkańców: 4 tys. zł, od 20.000 do 50.000 mieszkańców: 5 tys. zł, powyżej 50.000 mieszkańców: 8 tys. zł rocznie (w tym przypadku taka byłaby składka roczna dla powiatu wałbrzyskiego). Zgodnie z zapisami uchwały opłata może być wnoszona w cyklu kwartalnym.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa zapewnił, że w budżecie powiatu wałbrzyskiego są zabezpieczone środki na składkę członkowską.

Radny Kamil Orpel zapytał jakie korzyści z przystąpienia do ww. stowarzyszenia miałby powiat wałbrzyski poprzez opłacanie składki członkowskiej.

Prezes Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska Krzysztof Urbański powiedział, że stowarzyszenie nie generuje żadnych kosztów administracyjnych. Wyjaśnił, że członkowie stowarzyszenia mają

możliwość korzystania z dofinansowania w ramach przygotowywanych projektów. Dodał, że organizowane są tańsze wyjazdy na targi, będą też tańsze stoiska dla członków stowarzyszenia. Zazaczył, że każdy z podmiotów będzie decydował indywidualnie o chęci udziału w proponowanych działaniach. Podkreślił, że stowarzyszenie ukierunkowane jest na wysoką jakość – wobec czego zostaną poczynione starania o pozyskanie dodatkowych środków na współfinansowanie materiałów promocyjnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman zapytała jakie podmioty z gminy Głuszycy są członkami omawianego stowarzyszenia.

Prezes Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska Krzysztof Urbański odpowiedział, że jest to Gmina Głuszycy i Centrum Kultury Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy. Dodał, że nowym członkiem stowarzyszenia stała się Osówka.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna z siedzibą w Wałbrzychu

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. 11

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji Marta Warzecha przedstawiła *Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z póź. zm.) za rok 2013* (stanowi załącznik nr 12 do protokołu). Powiedziała, że na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w zakładce NGO – Pożytki publiczne, organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z póź. zm.) miały możliwość, poprzez kierowanie swojej prośby do pracowników urzędu, umieszczenia informacji o organizowanych przez siebie przedsięwzięciach. W ww. zakładce były również umieszczane informacje dotyczące szkoleń, warsztatów organizowanych na terenie województwa dolnośląskiego, przeznaczonych dla przedstawicieli ww. organizacji, a także ogłoszenia o otwartych konkursach ofert czy też obowiązujących przepisach prawa. Dodała, że w roku 2013 trwały prace nad utworzeniem Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (7 radnych obecnych na sali).

Ad. 12

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji Marta Warzecha przedstawiła *Informację dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2013 roku* (stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Radny Kamil Orpel w odniesieniu do przedstawionej informacji zapytał dlaczego w placówce w Nowym Siodle jest o 2 nauczycieli mniej niż w Jedlinie-Zdrój, skoro w Nowym Siodle jest więcej wychowanków. Zapytał ponadto dlaczego zsumowane wynagrodzenie przy podobnej liczbie etatów jest w jednej z placówek o 70 tys. zł wyższe.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji Marta Warzecha w odniesieniu do liczby nauczycieli w poszczególnych placówkach, wyjaśniła, że głównie pracują tam osoby zatrudnione na podstawie Kodeksu Pracy, nie zaś na podstawie Karty Nauczyciela. Wobec powyższego w domach dziecka nie pracują nauczyciele stażyści, ani kontraktowi – są jedynie mianowani i dyplomowani. W nawiązaniu do wykazanych dysproporcji w wynagrodzeniu nauczycieli wyjaśniła, że faktyczne wynagrodzenie składa się z wielu składników, są to np. nagrody roczne, jubileuszowe i wszystkie dodatki – w tym stażowe.

Ad. 13

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman przypomniała o planowanym wyjazdowym posiedzeniu komisji, która weźmie udział w wizytacji Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, ul. Nowa Kolonia 9.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** zamknęła posiedzenia Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła
Anna Gromniak

INSPEKTOR
Anna Gromniak

**Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Polityki Społecznej
i Promocji Powiatu**
Rejman
Monika Rejman

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.